
II. třída - opakování  

 

1. Vyjmenujte 3 hlavní zásady preparace  

 

 

2. Co je preventivní extenze obecně a jak ji uplatňujeme u kavity II. třídy?  

 

 

3. Z jakých částí se skládá kavita II. třídy, preparujeme-lij konvenčě podle Blackových pravidel ? 

 

 

4.  Co je isthmus?  

 

 

5.  Popiště části a stěny kavity na obrázku.  

6.  

 

 

7.  Které stěny jsou pulpální?  

 

 

8.  Kam ukládáme podložku –na které stěny?  

 

 

 

- occlusal cavity¨ 



 

9. Jak vypadá správně preparovaná gingivální stěna? Tj.  šíře, konfigurace vzhledem k pulpální 

stěně, uložení vzhledem ke gingivě, průběh vzhledem k cementosklovinné hranici. Toto vše 

se někdy nazývá pravidlo gingiválního schůdku  

 

 

10.  Uvedťe co vše musí být provedeno pro uplatnění zásady retence 

 

 

11. Uvedťe, co vše musí být provedeno pro uplatnění zásady retence 

 

12.  Co je matzrtice obecně a které znáte matrice pro II. třídu?  

 

 

13. Jaký význam mají klínky /(celkem 3 funkce) 

 

14. Co vše je třeba provést po nasazení matrice a zaklínkování než začneme kondenzovat 

amalgám do kavity?  

 

15. Které nástroje použijeme pro preparaci kavity II. třídy? 

 

16.   Které nástroje použijeme pro kondenzaci amalgámu do kavity a pro povrchovou úpravu 

výplně v téže návštěvě? 

 

17. Které nástroje použijeme pro leštění amalgámové výplně v druhé návštěvě?  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


